
COMUNE DI SOLARUSSA 
Provincia di Oristano 

Ufficio Tecnico  

 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SITI URBANI E 
INFRASTRUTTURE DANNEGGIATI DALL’ALLUVIONE IN RAGIONE DEL CRITERIO 
DEL PREZZO PIÙ BASSO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 
1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIF. DAL 
D.L. N. 77/2021 CONV. IN LEGGE N. 108/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che 

− con Lettera di invito inviata tramite portale portale telematico SARDEGNACAT sono state invitate 
a presentare offerta n. 5 (CINQUE) Ditte individuate nell’elenco di cui alla determina 129 del 
22/07/2022 di approvazione dell’elenco di operatori economici per l'affidamento di appalti dei 
lavori, ai sensi degli artt. 36, 63 e 163 del d.lgs 50/0216 e s.m.i; 

− ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Geometra Sandro SARAI  
nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

SI RENDE NOTO CHE 

nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all’art. 30 del 
D.Lgs. n. 50/2016 nonché di dislocazione territoriale ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 e smi), con lettera di invito trasmessa mediante portale telematico 
SARDEGNACAT sono state invitate a presentare le seguenti n. 5  (cinque) Ditte: 

- Ditta MASCIA DANILO GIUSEPPE  sede CABRAS (OR) , P.IVA 01182700953 

- Ditta P.P.T. SRL sede LUOGOSANTO (SS) P.IVA 01845190907 

- Ditta PUSCEDDU ANDREA sede GONNOSNO’ (OR)  P.IVA 01069220950 

- Ditta POSEIDON CONSORZIO STABILE sede MIGLIANICO (CH) C.F/P.IVA 02686030699  

- Ditta 3M SRL sede AUSTIS C.F/P.IVA 01299990919; 

Hanno successivamente trasmesso i preventivi/le offerte le seguenti ditte: 

- Ditta MASCIA DANILO GIUSEPPE  sede CABRAS (OR) , P.IVA 01182700953 

- Ditta P.P.T. SRL sede LUOGOSANTO (SS) P.IVA 01845190907 

- Ditta PUSCEDDU ANDREA sede GONNOSNO’ (OR)  P.IVA 01069220950 

- Ditta POSEIDON CONSORZIO STABILE sede MIGLIANICO (CH) C.F/P.IVA 02686030699  

L’offerta presentata dalla Ditta MASCIA DANILO GIUSEPPE  sede CABRAS (OR) , per un importo pari ad € 

692.196,37 (IVA esclusa), a cui si aggiungono € 26.060,17 quali oneri di sicurezza, è risultato il migliore in 
ragione del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Pertanto, l’appalto è stato affidato con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 140 del 
12/08/2022 alla ditta MASCIA DANILO GIUSEPPE  sede CABRAS (OR) , P.IVA 01182700953 per l’importo di 

€ 692.196,37 (IVA esclusa), a cui si aggiungono € 26.060,17 quali oneri di sicurezza. 

Solarussa 4 ottobre 2022 

 
Responsabile del Servizio 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 



 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente – Bandi di Gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
29 del D.Lgs. n. 50/2016.  

Luogo e data …………………………, lì ....../....../............ 

Il Funzionario responsabile 

………………………...............……… 
Sottoscritto digitalmente 

 
      
 
           


